Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

119Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024 • Edição V LXVI

(Continua na próxima página)

-----5.9.2. A pedido do fornecedor.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado
nesta ata de registro de preço (art. 5°, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o
descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão
participante a aplicação da penalidade (art. 6°, Parágrafo único, do Decreto n' 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do
Decreto nº 7 .892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7.1. As condições gerais do fornec imento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da
Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Tenno
de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de
que trata o§ 1° do art. 65 da Lei n' 8.666/93, nos termos do art. 12, §1° do Decreto n' 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou
serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos
termos do art. li, §4° do Decreto n. 7.892, de 2014.

8.1. É eleito o Foro da Comarca de Buriti dos Lopes/PI para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste
Termo que não possam ser compostos pela conci liação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e
achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Murici dos Portelas - PI, 27 de março de 2024.

Genilson AlefDutra Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATANTE

Francisco Das Chagas Batista Da Silva Junior
CNPJ: II.494.673/000I-6I

CONTRATADA

ld:05D4FF3D88995BBE

;~:?'o .
~ ~--- AgoraÉAV -.io-

------
EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MURICI
DOS PORTELAS- PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR CNPJ:
11.494.673/0001-61
DATADA HOMOLOGAÇÃO: 21/03/2024
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: FRANCISCA DAS CHAGAS DA
CORREIA DE SOUSA.
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.
CONTRATO: CONTRATO PENº 02.013/2023.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 3.498.038,00(três milhões, quatrocentos e noventa
e oito mil, trinta e oito reais).
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos ordinários.
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2024
VIGtNCIA: 31/12/2024

ld:0047E95C12715B28

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE

MURICI DOS PORTELAS/PI
Componentes: ABASTECIMENTO DE ÁGUA/ ESGOTAMENTO SANITÁRIO /

DRENAGEM E MANEJO DAS ÁGUAS PLUVIAIS URBANAS/ LIMPEZA URBANA E

MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

fríi. NiuRic1
~ DOS PORTELAS

U111 )tltonovo dtadllllftillrat

PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE

MURICI DOS PORTELAS/PI

Janeiro
2018

Plano Municipal de Saneamento Básico de Murici dos Portelas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org